[ここに入力]

一般社団法人 日本女子ソフトボールリーグ機構

NEWS RELEASE

報道関係者各位

2022年 10月 18日

一般社団法人 日本女子ソフトボールリーグ機構

ニトリ JD.LEAGUE 2022 ダイヤモンドシリーズ

チケット販売ならびに各種イベントのお知らせ

一般社団法人 日本女子ソフトボールリーグ機構(所在地：東京都新宿区霞ヶ丘町 4－2 10階、代

表理事：三宅  豊、島田 利正)は、11月 12日（土）・13日（日）に ZOZOマリンスタジアム（千葉県

千葉市）で行われるニトリ JD.LEAGUE 2022 ダイヤモンドシリーズの観戦チケットを 10 月 19 日

（水）より販売開始いたしますことを下記のとおりお知らせいたします。併せて、ダイヤモンドシリー

ズの各種イベント情報をお伝えいたします。

【ニトリ JD.LEAGUE 2022 ダイヤモンドシリーズ】

2022 年 3 月 28 日に ZOZO マリンスタジアム（千葉県千葉市）で開幕した女子ソフトボール新リー

グ「JD リーグ」は、来る 11月 12日（土）・13日（日）に行われる「ニトリ JD.LEAGUE 2022 ダイヤモ

ンドシリーズ」で初代グランドチャンピオンを決定いたします。

東地区・西地区の王者と、プレーオフを勝ち上がった計 4 チームが激突する頂上決戦にどうぞご

期待ください！

この「ニトリ JD.LEAGUE 2022 ダイヤモンドシリーズ」の観戦チケットを 10月 19日（水）午前 10時

より販売いたします。また、当該シリーズでは様々なイベント企画もご用意しています。

ニトリ JD.LEAGUE 2022 ダイヤモンドシリーズへの、皆様のご来場を心よりお待ちしています。

【ニトリ JD.LEAGUE 2022 ダイヤモンドシリーズ開催概要】

■日程：

ニトリ JD.LEAGUE 2022 ダイヤモンドシリーズ

セミファイナル

2022年 11月 12日（土） 10:30～ ゲーム１（西地区優勝・トヨタ vs. プレーオフ勝利チーム）

  13:30～ ゲーム２（東地区優勝・ビックカメラ高崎 vs. プレーオフ勝

利チーム）

[ここに入力]

一般社団法人 日本女子ソフトボールリーグ機構

NEWS RELEASE

ファイナル

2022年 11月 13日（日） 13:00～

■場所：

ZOZOマリンスタジアム（千葉県千葉市）

【チケット販売概要】

■種別

▼企画チケット

◎長﨑望未と“のんストップ”観戦シート

元トヨタ・長﨑望未さんの生解説付きボックスシートです。リアルタイムに解説を聞きながら試合を

観戦をお楽しみいただけます！ 1イニングずつ、長﨑さんが観戦席を訪問します。

日程： 2022年 11月 12日（土） セミファイナル ※一日共通券

2022年 11月 13日（日） ファイナル

価格： 20,000円（税込）/1組 4名様

※座席は内野指定席（スターボックス５）となります。

長﨑望未さんコメント

「JD.LEAGUE 初代チャンピオンを決定するダイヤモンドシリーズの開催、おめでとうございます。

私自身も日本一を目指した選手時代を懐かしく感じると共に、この舞台に立てることを光栄に思い

ます。2 日間に渡ってファンの皆さんと一緒に楽しい時間を「のんストップ」で過ごしたいと思いま

す！ 皆さん、ぜひご来場ください！」

◎清水直行×増淵まり子 オリンピアントークショー付バックネット裏シート

プロ野球 OB でアテネ五輪代表の清水直行氏と、シドニー五輪女子ソフトボール日本代表の増淵

まり子さんによるスペシャルトークセッションをお聴きいただけるチケットです。お弁当付き。

長﨑望未（ながさき・のぞみ）氏

元ソフトボール日本代表

トヨタ自動車レッドテリアーズ（2011～2020年）

現役引退

[ここに入力]

一般社団法人 日本女子ソフトボールリーグ機構

NEWS RELEASE

日程： 2022年 11月 13日（日） ファイナル

トークショー実施時間： 12:00～（予定）

価格： 6,000円（税込）

※座席はバックネット裏・フィールドレベルの屋内座席（リポビタンシート）となります。

清水直行さんコメント

「今回、慣れ親しんだZOZOマリンスタジアムでダイヤモンドシリーズが開催されるということで、楽

しみにしています。皆さんと一緒にソフトボールの魅力を味わいたいと思っています！ ZOZOマリ

ンスタジアムでお待ちしています。」

増淵まり子さんコメント

「ダイヤモンドシリーズの開催、おめでとうございます。

JD.LEAGUE のロゴデザインを作成させていただき、思い入れのあるこのリーグの初代グランドチ

ャンピオンが決定することをとても嬉しく思います。

当日は同じオリンピアンの清水直行さんとお話させてもらえることも楽しみです！ 皆さんに楽しん

清水直行（しみず・なおゆき）氏

元プロ野球・投手

2004 年アテネ五輪野球日本代表 銅メダル獲得

《球歴》

- 千葉ロッテマリーンズ（2000～2009 年）

- 横浜 DeNAベイスターズ（2010～2012 年）

増淵まり子（ますぶち・まりこ）氏

2000 年シドニー五輪女子ソフトボール日本代表

銀メダル獲得

現 JD リーグ ブランディングアドバイザー

《経歴》

- デンソーブライトペガサス（2002～2009 年）

- 大垣ミナモ（2010～2012年）

- 淑徳大学ソフトボール部・監督（2013 年～）

[ここに入力]

一般社団法人 日本女子ソフトボールリーグ機構

NEWS RELEASE

でいただけるトークショーになると思いますので、ぜひご来場ください！」

◎清水直行の「やるしかないねん」VIPルーム

プロ野球 OB でアテネ五輪代表の清水直行氏が VIP ルームを訪問します。一緒に「やるしかない

ねん！」談議ができるかも！？ オードブルやアルコール飲料付き。

日程： 2022年 11月 13日（日） ファイナル

価格： 40,000円（税込）

※座席は３階 VIPルーム（屋内）となります。

◎ミズノ Presents ダイヤモンドシリーズ出場選手サインボール付チケット

ダイヤモンドシリーズ進出チームの選手直筆サイン入りボールの特典付きチケットです。

※サインボールは試合当日、引き換えブースにてお渡しいたします。

※対象選手はお選びいただけません。ご了承ください。

日程： 2022年 11月 12日（土） セミファイナル ※一日共通券

価格： 3,500円（税込）

※座席は内野指定席となります。

◎AINZ＆TULPE コスメ付チケット

AINZ＆TULPEのオリジナルブランド DAZZSHOPのコスメセット付チケットを限定販売します。

日程： 2022年 11月 12日（土） セミファイナル ※一日共通券

2022年 11月 13日（日） ファイナル

価格： 3,500円（税込）

※座席は内野自由席となります。

◎走りの教室 Presents 絶対に足が速くなる！権利付親子ペアチケット

「絶対に足が速くなる」と評判の「走りの教室」イベントにご参加いただける親子ペアチケットです。

試合前のフィールドで、思い切り走ってみませんか？ 親子ペアチケット。

※イベント参加はお子様のみとなります。保護者の方はフィールド上の指定の場所でご観覧いた

だきます。

[ここに入力]

一般社団法人 日本女子ソフトボールリーグ機構

NEWS RELEASE

日程： 2022年 11月 13日（日） ファイナル

実施時間： 10:30-11:30（10:00より外野 Lゲートにて受付）

価格： 7,000円（税込） ※親子ペアチケット ※座席は内野自由席となります。

◎クーポン付きチケット

スタジアム内コンコースの飲食店舗で使用可能なクーポン付きのお得なチケットです。

※座席は内野自由席となります。

※スタジアム正面引換ブースにてチケット提示と引換にクーポンをお渡しいたします。

講師 ・ 外川天寿（とがわ・てんじゅ）氏

1997 年、北海道出身。小学校〜現在プロ陸上選手として活動。

走幅跳にて 2021年、2022年オリンピック強化指定選手に選出。

100m 10秒 4 の走力を武器に走幅跳ベスト記録 8m00㎝(日本歴代 21位)

「走りの学校」の講師として YouTube や様々な団体に指導するなど、指導者＋現

外川天寿役陸上選手の二刀流を実践。

講師 ・ 和田誠司（わだ・せいじ）氏

1989 年、東京都出身。小学校〜大学までサッカー部に所属。

現役時代はフォワード、ウイング・サイドバックのポジションでスピードを活かしたプ

レーを武器に、東京都最優秀選手や東京都選抜に選出される。

その後、一般企業に就職するも 2019 年に走りの学校に出会い、現在はインストラ

クターとして活動中。プロ野球選手やサッカー日本代表選手など、トップアスリート

から小学生まで幅広く指導を行う。

[ここに入力]

一般社団法人 日本女子ソフトボールリーグ機構

NEWS RELEASE

〇スーパーWow! 酔いシート

日程： 2022年 11月 12日（土） セミファイナル ※一日共通券

2022年 11月 13日（日） ファイナル

価格： 5,500円（税込） ※クーポン付きチケット（5,000円分）

〇Wow! 酔いシート

日程： 2022年 11月 12日（土） セミファイナル ※一日共通券

2022年 11月 13日（日） ファイナル

価格： 4,000円（税込） ※クーポン付きチケット（3,000円分）

〇ほろ酔いシート

日程： 2022年 11月 12日（土） セミファイナル ※一日共通券

2022年 11月 13日（日） ファイナル

価格： 2,500円（税込） ※クーポン付きチケット（1,000円分）

◎Wow! パスポート ホームラン

外野フィールドレベルの立見席です。ホームランボールをキャッチしたら、そのままプレゼント！

守備自慢の方はぜひご利用ください。

日程： 2022年 11月 12日（土） セミファイナル ※一日共通券

2022年 11月 13日（日） ファイナル

価格： 1,000円（税込）

▼一般チケット

種別 前売価格（税込） 備考

特別内野指定席  3,000円

内野指定席  2,500円

内野自由席 おとな 2,000円

中学・高校生 1,000円

Wow!パスポート ファースト／サード 10,000円

ホームラン 1,000円 立ち見席

ダグアウトボックス 一塁側/三塁側 12,500円 5枚 1セット

スターボックス５  12,500円 5枚 1セット

ピクニックボックス  11,500円 5枚 1セット

フィールドボックス２ 一塁側/三塁側 4,800円 2枚 1セット

フィールドボックス６ 一塁側/三塁側 13,200円 6枚 1セット

※小学生および未就学児は内野自由席無料となります。

[ここに入力]

一般社団法人 日本女子ソフトボールリーグ機構

NEWS RELEASE

■販売開始日時：

 2022年 10月 19日（水）10:00～

■販売サイト：

ニトリ JD.LEAGUEチケット

https://fan.pia.jp/jdleague/

【イベント情報】

■世界初！？ ダイヤモンド認証システム導入！

0.1 カラット以上のダイヤモンドを身に着けてご来場いただくと、認証ブースで鑑定士が本物である

か否かを判定し、無事本物と判定された方のうち先着 200 組に当日の内野自由席ペアチケットを

プレゼントいたします。なお、「世界最大の原石」と言われる 3,106 カラット以上のダイヤモンドをお

持ちのお客様には、3,106名様分のチケットを贈呈いたします！

ぜひ、お手持ちのダイヤモンドを身に着けて、ダイヤモンドシリーズにご来場ください！

※鑑定士は、原則「本物」と判定いたします。

※スタジアム正面企画チケット引換ブースで受付いたします。

▼鑑定士：

日本野球機構審判員・敷田直人氏の「卍ポーズ」モノマネで有名な敷卍さんが鑑定士（球審）を務

めます。

[ここに入力]

一般社団法人 日本女子ソフトボールリーグ機構

NEWS RELEASE

日程： 2022年 11月 12日（土） セミファイナル

2022年 11月 13日（日） ファイナル

敷卍さんコメント

「今回、世界初！？の取り組みにおいて光栄なことに『球審』を仰せつかりました。審判のジャッジ

は絶対ですが、チャレンジ制度を採用していますのでぜひ気軽に認証ブースへお越しください。」

■Rapsodo(ラプソード)体験コーナー

MLB やプロ野球チームも導入している野球・ソフトボール用の測定・分析システム「Rapsodo(ラプ

ソード)」の体験コーナーが登場！

当日は、打撃の飛距離や回転数、回転軸、打球速度、打球角度などをデータ分析できるバッティ

ング体験を行っていただけます。

※当日のチケットをお持ちの方はどなたでもご参加可能です。

※ヒールでのご入場はご遠慮ください。

※フィールド上では水のみお飲みいただけます。（その他の飲食はご遠慮ください）

日程： 2022年 11月 13日（日） 9:00-12:00 （13:00～ ファイナル）

場所： スタジアム内外野フィールド

※入場ゲートは外野 Lゲートになります。当日の観戦チケットをご提示ください。

■ニトリ JD.LEAGUE 2022 ダイヤモンドシリーズ特設サイト

https://jdleague.jp/gameinfo/diamond-series/index.html

【ニトリ JD.LEAGUE 2022大会概要】

■主催：

公益財団法人日本ソフトボール協会   一般社団法人日本女子ソフトボールリーグ機構

敷卍（しきまんじ）さん

《プロフィール》

野球モノマネ芸人で構成される偽（いつ

わり）ジャパン所属。

審判のモノマネをしながら（一社）TDSK

野球関連機構の会員として審判技術を

磨きながら草野球の審判もこなす。

[ここに入力]

一般社団法人 日本女子ソフトボールリーグ機構

NEWS RELEASE

■大会名：

①レギュラーシーズン

ニトリ JD.LEAGUE 2022

②ポストシーズン

ニトリ JD.LEAGUE 2022プレーオフ

ニトリ JD.LEAGUE 2022ダイヤモンドシリーズ

■日程

①レギュラーシーズン    ： 2022年 3月 28日（月） ～10月 24日（月） （予定）

②ポストシーズン

プレーオフ          ： 2022年 11月 5日（土）・ 6日(日) （予定）

ダイヤモンドシリーズ  ： 2022年 11月 12日（土）・13日（日） （予定）

▼レギュレーションはこちらをご確認ください。

https://jdleague.jp/pdf/JDleague_regulation.pdf

【JD.LEAGUE タイトルパートナー】

ニトリ JD.LEAGUE

※コンポジットロゴ

【JD.LEAGUEパートナー各社様】

パートナータイトル 企業名

タイトルパートナー 株式会社ニトリ

オフィシャルパートナー 株式会社アインホールディングス

オフィシャルパートナー ミズノ株式会社

オフィシャルパートナー 株式会社タウンズ

オフィシャルキャップパートナー '47

オフィシャル配信パートナー スポーツナビ

ファンマーケティングパートナー ぴあ株式会社

ツアーゲームズタイトルパートナー 株式会社 JTB

▲レギュレーション

https://jdleague.jp/pdf/JDleague_regulation.pdf

[ここに入力]

一般社団法人 日本女子ソフトボールリーグ機構

NEWS RELEASE

【JD.LEAGUE概要】

■名称

JD.LEAGUE（ジェイディー・リーグ）

・・・「Japan Diamond Softball League」、通称 『JD.LEAGUE』 にはソフトボールのフィールドのダイ

ヤモンド型と、アスリートとして宝石のダイヤモンドのように輝いて欲しいという意味が込められて

います。

■ロゴ

全体のフォルムは、ソフトボールのフィールドのダイヤモンド型と宝石のダイヤモンドの輝きを表現。

基調色である赤(ルビーレッド）・青（エナジーシアン）・黄色（レモンイエロー）・緑（スプリンググリー

ン）はそれぞれ、ソフトボールを通じて選手たちが体現する「感謝」・「健康」・「個性」・「表現」を表し

ています。

■参加チーム

ディビジョン チーム名 本拠地

東地区 ホンダリヴェルタ

ビックカメラ高崎ビークイーン

太陽誘電ソルフィーユ

戸田中央メディックス埼玉

日立サンディーバ

大垣ミナモ

ＮＥＣプラットフォームズレッドファルコンズ

デンソーブライトペガサス

栃木県真岡市

群馬県高崎市

群馬県高崎市

埼玉県戸田市

神奈川県横浜市

岐阜県大垣市

静岡県掛川市

愛知県安城市

西地区 トヨタレッドテリアーズ

豊田自動織機シャイニングべガ

東海理化チェリーブロッサムズ

日本精工ブレイブベアリーズ

ＳＧホールディングスギャラクシースターズ

シオノギレインボーストークス兵庫

伊予銀行ヴェールズ

愛知県豊田市

愛知県刈谷市

愛知県丹羽郡大口町

滋賀県湖南市

京都府京都市

兵庫県尼崎市

愛媛県松山市

[ここに入力]

一般社団法人 日本女子ソフトボールリーグ機構

NEWS RELEASE

タカギ北九州ウォーターウェーブ 福岡県北九州市

【法人概要】

法人名 一般社団法人 日本女子ソフトボールリーグ機構

代表理事兼会長 三宅  豊

代表理事兼チェアマン 島田 利正

副会長兼キャプテン 宇津木 妙子

所在地 〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 4－2 10階

設立 2020年 9月 30日

【本件に関するお問い合わせ先】

JD.LEAGUE  press@jdleague.jp

mailto:press@jdleague.jp